[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

"КАЛЕВАЛЬСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ РАЙОН"
АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛЕВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 21.01.2022 г. № 22
п. Калевала
	Об утверждении Плана мероприятий (дорожной карты) по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства в Администрации Калевальского муниципального района на 2022 год.

В целях реализации Национального плана развития конкуренции в Российской Федерации, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 21 декабря 2017 года № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», руководствуясь распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.10.2018 года №2258-р, распоряжением Главы Республики Карелия от 20.12.2018 года № 724-р, методикой, утвержденной приказом ФАС России от 05.02.2019 года №133/19,
Администрация Калевальского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий (дорожную карту) по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства в Администрации Калевальского муниципального района на 2022 год согласно приложению №1.
2. Постановление № 123 от 30.03.2020 года «Об утверждении Плана мероприятий (дорожной карты) по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства в Администрации Калевальского муниципального района» признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление подлежит официальному размещению в сети Интернет на официальном сайте Калевальского муниципального района.
Глава Администрации

Калевальского муниципального района

В.И. Булавцева
	Приложение №1

Утверждено постановлением

Администрации Калевальского

 муниципального района

 № 22 от 21.01.2022 г.

План мероприятий (дорожная карта) по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства в Администрации Калевальского муниципального района
на 2022 год
	№ п/п
	Вид комплаенс​риска
	Мероприятия по минимизации и устранению рисков (согласно карте рисков)
	Распределение ответственности и полномочий
	План
исполнения
мероприятий
	Планируемый результат

	1.
	Нарушение антимонопольного законодательства в принятых нормативных правовых актах
Администрации Калевальского муниципального района
	Анализ нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов на предмет соответствия антимонопольному законодательству;
анализ ранее выявленных нарушений;
мониторинг и анализ практики применения антимонопольного законодательства;
совершенствование системы внутреннего контроля
	отдел организационной, правовой и кадровой работы
	постоянно
	Сокращение вероятности наступления комплаенс-риска, недопущение нарушений антимонопольного законодательства

	2.
	Нарушение антимонопольного законодательства при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Мониторинг и анализ практики применения антимонопольного законодательства; систематическое повышение квалификации сотрудников; анализ изменений, внесенных в законодательство о закупках; контроль за соблюдением требований законодательства в сфере закупок
	отдел перспективного развития
	постоянно
	Сокращение вероятности наступления комплаенс-риска, недопущение нарушений антимонопольного законодательства

	3.
	Нарушение антимонопольного законодательства при оказании муниципальных услуг
	Мониторинг и анализ применения антимонопольного законодательства;
анализ нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в
сфере оказания муниципальных
услуг на предмет
соответствия их антимонопольному законодательству;
контроль соблюдения сроков оказания муниципальных услуг
	отдел организационной, правовой и кадровой работы
	постоянно
	Сокращение вероятности наступления комплаенс-риска, недопущение нарушений антимонопольного законодательства

	4.
	Нарушение антимонопольного законодательства при подготовке ответов на обращения физических и юридических лиц
	Контроль за соблюдением сроков; анализ выявленных нарушений; усиление внутреннего контроля за подготовкой ответов на обращения физических и юридических лиц
	отдел организационной, правовой и кадровой работы
	постоянно
	Сокращение вероятности наступления комплаенс-риска, недопущение нарушений антимонопольного законодательства